
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO No 37 
 

Brasília-DF, 27 de julho de 2012 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 
 

 
ATOS  DO SECRETÁRIO 

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do 
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e 
no art. 2º da Portaria CGU nº 2.276, de 22 de dezembro de 2008, do Ministro de Estado do 
Controle e da Transparência, resolve: 

  
PORTARIA 
Nº 1.582, DE 24 DE JULHO DE 2012 
Interromper a licença para capacitação concedida ao servidor GASPAR SILVA LIMA, 
Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1098320, em exercício na 
Controladoria-Regional da União no Estado do Maranhão, por meio da Portaria nº 780, 
publicada no Boletim Interno nº 23, de 8 de maio de 2012, a partir do dia 19/06/2012, 
conforme Processo nº 00209.000304/2012-82.  
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria CGU n° 245, de 10 de junho de 
2003, e com base no disposto no art. 91 da Lei nº 8.112/90 e orientação contida na Portaria 
Normativa SEGEP/MP n° 4, de 6 de julho de 2012, resolve: 

  
PORTARIA 
Nº 1.577, DE 23 DE JULHO DE 2012 

Conceder, excepcionalmente, ao servidor VAGNER DE SOUZA LUCIANO, matrícula 
SIAPE nº 1097702, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, Classe S, 
Padrão III, Licença para Tratar de Interesses Particulares pelo período de 03 (três) anos a 
contar da publicação deste ato, observadas as obrigações previstas no art. 4ª da referida 
Portaria Normativa SEGEP/MP n° 4/2012, conforme informações constantes do processo 
n.º 00190.015851/2012-17. 



O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria CGU nº 245, de 10 de junho de 
2003, publicada no Diário Oficial da União de 11 de junho de 2003, e considerando o Art. 
15 da Lei nº 11.356, de 19 de outubro de 2006, com a redação dada pela Lei nº 11.907, de 
2 de fevereiro de 2009, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1.585, DE 24 DE JULHO DE 2012 
Conceder a Gratificação Temporária das Unidades Gestoras dos Sistemas Estruturadores 
da Administração Pública Federal - GSISTE, Nível Superior, à servidora NÁDIA 
FERREIRA PARANAÍBA, Oficial de Chancelaria, matrícula SIAPE n.º 1454056, em 
exercício na Secretaria de Controle Interno do Ministério das Relações Exteriores/MRE, na 
forma da Tabela I-Anexo do Decreto n.º 6.712, de 24 de dezembro de 2008. 
 
 
DESPACHO 
Autorizo o servidor MAURÍCIO DA CUNHA ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1571475, 
ocupante do cargo efetivo de Analista de Finanças e Controle, Classe B, Padrão I, ter 
exercício descentralizado na Secretaria de Controle Interno da Secretaria-Geral da 
Presidência da República. Publique-se. 

 

Brasília, 20 de julho de 2012. 

 
2) COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR         

ATOS  DO PRESIDENTE 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, Processo 00190.008819/2011-96, Portaria  1.428, de 10 de julho de 2012, 
publicada no D.O.U.  133, seção 2, de 11 de julho de 2012, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE 
 
PORTARIA  
003/CS, DE 19 DE JULHO DE 2012 
Designar o servidor OSCAR HARUO MIYAKE, Analista de Finanças e Controle, 
matrícula Siape  1660456, em exercício na Controladoria-Regional da União no Estado do 
Rio Grande do Sul, para atuar como secretário nos trabalhos a serem desenvolvidos pela 
Comissão, especialmente no que se refere a atos a serem praticados no referido estado. 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR, Processo  00190.003884/2011-25, Portaria  1.427, de 10 de julho de 2012, 
publicada no D.O.U.  133, seção 2, de 11 de julho de 2012, no uso de suas  
atribuições,RESOLVE  
 
PORTARIA  
004/CS, DE 19 DE JULHO DE 2012 
Designar o servidor Oscar Haruo Miyake, Analista de Finanças e Controle, matrícula 
Siape  1660456, em exercício na Controladoria-Regional da União no Estado do Rio 



Grande do Sul, para atuar como secretário nos trabalhos a serem desenvolvidos pela 
Comissão, especialmente no que se refere a atos a serem praticados no referido estado. 
 
 
3) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, Substituto, 
no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de 
dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial  da União de 31 de dezembro de 2008, 
resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1.569 DE 20 DE JULHO 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor TIAGO 
BACELAR AGUIAR CARVALHO, matrícula SIAPE nº 1742068, relativas ao exercício 
de 2011, a partir de 20/07/2012, ficando os 19 dias restantes marcados para o período de 
10/09/2012 a 28/09/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.579 DE 23 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor  CARLOS ALEXANDRE 
GARCIA GAMA ROCHA,  matrícula SIAPE nº  1354688,  relativas ao exercício de 2012,  
a partir do dia 21 de  julho  de  2012,  ficando os 04(quatro)  dias  restantes marcados  para o  
período de 05 a 08 de novembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.580 DE 23 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor  VALDIR AGAPITO 
TEIXEIRA,  matrícula SIAPE nº  6459826,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 
24 de  julho  de  2012,  ficando os 07(sete)  dias  restantes marcados  para o  período de 01 a 
07 de outubro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.595 DE 25 DE JULHO 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor DANIEL 
SOARES GODOI GOMES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1642771, relativas ao 
exercício de 2012, a partir de 20/07/2012, ficando os 25 dias restantes marcados para o 
período de 25/07/2012  a  18/08/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.596  DE 25 DE JULHO 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor ALESSANDRA 
FELIPE BEZERRA PEDROZA, matrícula SIAPE nº 1098204, relativas ao exercício de 
2012, a partir de 24/07/2012, ficando os 8 dias restantes marcados para o período de 
16/12/2012 a 23/12/2012. 
 



PORTARIA 
Nº 1.597  DE 25 DE JULHO 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor MARCOS 
ROBERTO SOUSA SILVA, matrícula SIAPE nº 1424934, relativas ao exercício de 2012, 
a partir de 01/08/2012, ficando os 9 dias restantes marcados para o período de 03/09/2012 
a 11/09/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.607  DE 26 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora MARLENE APARECIDA 
BRAGA BICALHO,  matrícula SIAPE nº  1449749,  relativas ao exercício de 2012,  a partir 
do dia 30 de  julho  de  2012,  ficando os 07(sete)  dias  restantes marcados  para o  período 
de 30 de dezembro de 2012 a 05 de janeiro de 2013. 
 
PORTARIA 
Nº 1.608  DE 26 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor GILBERTO WALLER 
JÚNIOR,  matrícula SIAPE nº  2286978,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 29 
de  julho  de  2012,  ficando os 04(quatro)  dias  restantes marcados  para o  período de 18 a 
21  de dezembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.612  DE 26 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor CESAR PINTO FERREIRA,  
matrícula SIAPE nº  0958669,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 24 de  julho  
de  2012,  ficando os 14(quatorze)  dias  restantes marcados  para o  período de 21 de 
setembro a 04 de outubro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.570 DE 20 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor FREDERICO CARNEIRO GONCALVES,  matrícula SIAPE 
nº  1572393,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 12(doze) dias  relativos ao período 
de  30 de julho a 10 de agosto de 2012, consignados  para  o período de  13 a 24 agosto de  
2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.572 DE 20 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias da  servidora ROSA MARIA SOARES SABIONI MARTINS,  matrícula 
SIAPE nº  2571206,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 12(doze) dias  relativos ao 
período de  30 de julho a 10 de agosto de 2012, consignados  para  o período de  20 a 31 de 
agosto de  2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.573 DE 20 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias da  servidora TARCILA DA SILVA CARVALHO,  matrícula SIAPE nº  
1543829,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 05(cinco) dias  relativos ao período de  
16 a 20 de julho de 2012, consignados  para  o período de  03 a 07 de dezembro de  2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.574 DE 20 DE JULHO 2012. 



Cancelar as férias da  servidora SAMMYA KRISTINA RUTH DE SOUSA LEÃO,  
matrícula SIAPE nº  1098131,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 10(dez) dias  
relativos ao período de  18 a 27 de julho de 2012, consignados  para  o período de  31 de 
dezembro a 09 de janeiro de 2013. 
 
PORTARIA 
Nº 1.578 DE 23 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor GILBERTO PEREIRA LOPES,  matrícula SIAPE nº  
0093426,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 15(quinze) dias  relativos ao período de  
23 de agosto a 06 de setembro de 2012, consignados  para  o período de  03 a 17 de 
dezembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.610 DE 26 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor CARLOS ESCOSSIA BARBOSA JÚNIOR,  matrícula 
SIAPE nº  1049407,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 12(doze) dias  relativos ao 
período de  20 a 31 de agosto de 2012, consignados  para  o período de  10 a 21 de setembro 
de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.611 DE 26 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor ANDRE ROLIM ROMAGNA,  matrícula SIAPE nº  
1460109,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 12(doze) dias  relativos ao período de  
06 a 17 de agosto de 2012, consignados  para  o período de  10 a 21 de setembro de 2012. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

 
 

DPPCE DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1102079 JAVAN MIRANDA DOS 
SANTOS 

AFC JHH-8776           1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   15  

40532 FRANCISCA LUCIMAR DE L.L. 
ARAÚJO 

TFC JHM-6882           1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   15  

41046 LAERCIO DA SILVA MORALES TFC JGF-5805           1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   15  
93180 GLÓRIA MÁRCIA B. MARINHO 

 
TFC JJK-0128           1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   15  

93030 VARLUCE FERREIRA 
RAMALHO 
 

AFC JFQ-7352           1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   15  

41048 MARIA DIOZANA DOS SANTOS TFC JHM-1070           1 1 1 1 1                 5  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPPCE/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

2195 
MARIA HELENA 
VASCONCELOS SILVA TFC JIG-2345 1     1 1 1   1     1 1 1 1 1     1 1 1 1 1     1 1 1 1 1     20  

93174 CORINTO SILVEIRA SANTOS AFC JIC-5896 1     1 1 1   1     1 1 1 1 1     1 1 1 1 1     1 1 1 1 1     20  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPSES/DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1454579 ROSANA CLEMENTE 
CARDOSO 

AFC JIT 1819                    2       1 1    2 1 

1654535 GUILHERME MARQUES 
VERONEZE 

AFC JPG 0316    2 2 2     2           2   2        6 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



DPTEM/DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1459903 MARCELO SIMAO DE MORAES AFC JHI 0102             1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   13  
92932 ERNESTO WAHRENDORFF 

CALDAS 
AFC JHC 5922             1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1     11  

15380149 PAULO FEDERIGHI SOBRINHO AFC JHM 6472                  1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   10  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DRDAG DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1651517 
JULIANO COSTA PINTO 
KLEINHANS AFC JJH 5573 1   1 1 1     1 1 1 1                  8  

1572923 ANTONIO DANIEL RIBEIRO  AFC JHU 1229 1   1 1 1  1      1 1                 7  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1559406 BRENNO D'AGUIAR DE SOUZA AFC JHH9798       1 1           1 1 1 1 1     1 1   1 1     1 1 1 1 1     16   

1659729 
CAMILA FURTADO 
DEISCACCIATI AFC JIF4077       1 1 1         1 1 1 1 1     1     1                     10   

1493408 CAROLINA PALHARES LIMA AFC JIU2491       1 1 1         1 1 1 1 1     1 1   1 1     1 1 1 1 1     17   

1449749 
MARLENE APARECIDA BRAGA 
BICALHO AFC JIL3893                             1       1   1 1     1 1   1 1     8   

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1538741 CLAUDIO PELACINI AFC JHI3249 1   1 1 1     1 1 1 1 1                 9  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



DSSAU DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

7131609 LUCIO EVANGELISTA AFC JEW0243 2     2 2 2   2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                    15 
1538221 RODRIGO TEODORO LIMA AFC JIE2077 2     2 2 2         2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                    14 
1684410 YURI FONTES DE OLIVEIRA AFC JHQ8832 2     2 2 2         2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                    14 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSAU DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1449749 MARLENE A. BRAGA BICALHO AFC JIL 3893 1                               1  

1373834 

LORENA BRITO DA JUSTA 

CROITOR AFC JII 0149 1                               1  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSEG DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:MAIO/2011 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

6093725 
ADAIR DOS REIS GONÇALVES 
 

TFC JIJ-3284 1   1 1 1    1 1 1 1 1 1                 9  

1659500 
CARLOS EDUARDO 
DOMENECH 
 

AFC JHA 5234 1                 1         1     3  

6093173 
CÉLIA VIEIRA FILGUEIRA 
LOPES 

AFC JHI 1408 1   1 1                           3  

92931 
EMERSON BRANDÃO DOS 
SANTOS 

AFC JIM 2348 1   1 1 1                          4  

93178 GENTIL DA SILVA JUNIOR AFC JGT 3596 1   1 1                           3  

1437266 
GIANE GOMES DO 
NASCIMENTO 

AFC JIA 3046 1   1 1 1  1   1 1 1 1 1                 10  

1500184 
HERMANO EMANUEL 
ALMEIDA REGO SOUSA 

AFC JHS 9856 1   1                            2  

1097560 ISAC ELIAS DE ASSIS JUNIOR TFC MRF 4261                                 3 
1538950 JOÃO LUIZ DOMINGUES AFC JIG 3352                    2 2 2           3 

6093194 
MARÍLIA RODRIGUES PENA 
ROCHA 

AFC JFX 6204 1   1 1 1              2 2 2          4  

1538123 ROGÉRIO ALVES DA SILVA AFC HBY 3117 1   1                            2  



OBS.: PREENCHER OS DIAS A QUE FAZ JUS À INDENIZAÇÃO COM 1 PARA VALOR PARCIAL (ART. 6º, I) E 2 PARA VALOR TOTAL (ART. 6º, II). 

 
DSEDU II DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1099271 
ELISABETE GOMES PIORETE 
VASCONCELOS  AFC JIC 7443                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1  11  

40643 
HELOISA MARIA MACIEL 
CORREIA  DE SOUZA TFC JGP 5040     2    2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2      16 

166322 
FABIO FELIPE DAQUILLA 
PRATES  TFC JHA 5512                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1  11  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSEDU II DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1099271 
ELISABETE GOMES PIORETE 
VASCONCELOS  AFC JIC 7443  1                              1  

166322 
FABIO FELIPE DAQUILLA 
PRATES  TFC JHA 5512  1                              1  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AC 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1576295 
CIRO JONATAS DE SOUZA 
OLIVEIRA TFC MZZ 4517                  1 1 1 1 1          5  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AM 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

13469096 ANA KARINA ALVES MOURA AFC JXY 9614    2  2  2          2               4 

13342673 
CARLOS F. COLLYER 
FERREIRA LIMA 

AFC JW0-8395                          2 2 2     3 



1443690 CESAR AUGUSTO  DIAS AFC JXP 4436             1 1 1   1 1 1 1 1          8  
1448265 FRANCISCO CARLOS NETO AFC JWL 2219                  2 2 2 2 2   2 2 2 2 2    10 
1188572 ISA MARY LIMA CABRAL AFC JXH 7032           2 2 2 2                   4 

1333020 
MARCOS ANDRE ARAUJO 
PEREIRA FILHO 

TFC  NOQ 7293            1                    1  

1057309 MARCOS AZIZE SOARES AFC JWI-7097           2   2     2   2      2     5 

12156779 
MARGARETH  DA SILVA 
FERREIRA  

TFC NOU 9075                         2  2      2 

16606779 
THIAGO MACHADO PEREIRA 
MONTEIRO AFC NOL 6645 

                 2               2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1729452 FÁBIO SANTIAGO BRAGA AFC NSK 8630     2 2     2 2 2 2            2 2 2 2    10 

990883 
JOSÉ HAROLDO GOMES L. 
FILHO 

TFC NER 4421     2 2     2 2 2 2                   6 

1729452 
LUIZ ROBERTO DE MELO 
MACHADO 

AFC MIA 0873           2 2 2  2   2  2 2 2     2      9 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/BA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JANEIRO /2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1353207 GABRIELA DOVAL NEIVA AFC JRK 6559                    2   2 2 2 2 2      6 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/BA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:FEVEREIRO /2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1353207 GABRIELA DOVAL NEIVA AFC JRK 6559  2 2                              2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/BA 

 



SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:MAIO /2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1353207 GABRIELA DOVAL NEIVA AFC JRK 6559                      2      2 2 2 2  5 
1460025 SILVA ALVES COSTA AFC JSJ 2852                      2      2 2 2 2  5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/BA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1353207 GABRIELA DOVAL NEIVA AFC JRK 6559 2     2 2                          3 
1460025 SILVA ALVES COSTA AFC JSJ 2852 2     2 2                          3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/CE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO /2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1049405 
ADRIANO MAGALHÃES 
BIZARRIA 

AFC HXG 3617                                         1 1                   2   

10810056 
ALEX FABIANO NOGUEIRA 
SOARES 

AFC NQN 9864       2                                                         1 

1483139 
ANA VALÉRIA FERREIRA 
LIMA 

AFC NRC 2893       2                                                         1 

1483019 ATYLLA MARTINS RIBEIRO AFC NOQ 6412 1     1 1 1   1                                               5   

1354611 
EDUARDO BESSA 
ALBUQUERQUE 

APO JIF 2397 2     2 2 2   2     2                                           6 

1280939 
EVILÁSIO MARTINS HOLANDA  
FILHO 

TFC HYR 4148       2                                                         1 

1517413 MARCELO GASPAR THIERS ECON. NOX 6767                                                     2   2       2 
1282528 MICHEL CAVALCANTE PINTO AFC NUT 8481                                           2                     1 
1705419 RAFAEL MOREIRA BRAGA TFC JIF 5494                                           1       1           2   

1538417 
SANDRA DE HOLANDA 
MARTINS COLARES 

 

AFC HXZ 9096       2                                                         1 

1049115 
JUAN CARLOS ROMERO DA 
GRAÇA 

AFC NUS 8987 2     2 2 2   2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2       20 

992092 
TARCÍSIO MAGALHÃES 
BENEVIDES JÚNIOR 

TFC OCD 7763                                                   2           
  1 

4553047 VICTOR HUGO CRISTALDO AFC HWC 5890                           2 2     2 2 2 2 2                     7 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



CGU REGIONAL/ES 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1099140 
ANDRESSA DE CASTRO 
DELESPOSTI MAZZOCO TFC OCV 7857    2       2                      2 

1282331 
EDYVAR DE MATTOS 
GUIMARÃES  AFC ODE 2783                      2           1 

1461341 GIUSEPPE SORRENTINO AFC MAS 5847 2          2 2 2 2 2   2    2     2      9 
1459911 JOSE EUCLIDES CAVALCANTE  AFC MSK 8691             2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2      11 

1280569 
MARCIA MARIA LISBOA 
BASTOS RESENDE AFC KZQ 5266 2   2 2                            3 

1460118 MARCOS FONSECA SANTOS AFC FBI 3773    2       2 2 2 2 2   2 2 2 2 2           11 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1100264 CLAUDIO DA SILVA BULAD AFC NKG-1062    1 1 1     1 1 1 1 1   1 1 1 1 1          13  
1106187 FERNANDA RASSI RODRIGUES AFC NFZ-6130           1 1 1 1 1   1 1 1 1           9  

93567 
JOÃO ANTONIO ESTEVES DE 
MATOS 

TFC JFY-1836    1 1 1     1 1 1 1 1   1 1 1 1 1          13  

1041495 ROGÉRIO PICANÇO BANHOS AFC JGW-0269 1   1 1 1  1   1 1 1 1 1                 10  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1338729 
HELIO SABINO PINHEIRO DE 
CARVALHO 

AFC                                       2           2               02 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/MG 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2012 



MAT. 
SIAPE 

SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1334724 CRISTIANO PINHEIRO FONSECA  AFC HMB4047 2     2   2                                                     3 

1069923 
CONCEIÇÃO POPLICARPO C.M. DE 
OLIVEIRA AFC KLX5781                                     2           2 2 2           4 

1479722 MOÍSA DE ANDRADE AFC HGO1099                                                 2 2 2           3 
1341449 PAULO CÉSAR MIRANDA BRUNO  AFC HCL9050                                                 2 2 2           3 

1483161 
PAULO VICENTE STANCINI 
CARDOSO AFC GVW0614                           2         2                           2 

1460015 SUZANA KROEHLING R. FERREIRA AFC GZP9933                           2         2             2 2 2 2       6 
1459966 WASHINGTON LUÍS O. S. E SILVA AFC HEW5523                                                 2 2             2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MS 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2012 
MAT. 
SIAPE 

SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1339282 JANAÍNA GONÇALVES 
THEODORO DE FARIA 

AFC JIV 2467        1 1     2 2          2       2 3 

1098717 ROSEMARY ZUCARELI 
INOCENCIO 

AFC NRS 0890        1  2               2       1 2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MS 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO /2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1537141 ANDRÉ LUIZ MONTEIRO DA 
ROCHA 

AFC JHT 7105                            2 2   0 2 

1504544 DJALMA PEÇANHA GOMES AFC NRJ 3637                    1 1 1    1 1 1    6 0 

1202096 EDMUNDO ASSIS DA SILVA 
GALINDO 

TFC DTR 3119     2 1     1                     2 1 

1339282 JANAÍNA GONÇALVES 
THEODORO DE FARIA 

AFC JIV 2467              2 1             1    2 1 

1501133 JOSÉ PAULO JULIETE 
BARBIERE 

AFC NFM 7555               2      2           0 2 

1501830 LEANDRO MARQUES DE SÁ AFC NRP 1360                  1 1             2 0 

1281012 LISANDRA CRISTINA FELIX AFC HTQ 5308     1          1                 2 0 

99820 LUIZA AIDA TFC HTV 6385      1                       2   1 1 



433150 MARIA CRISTINA BAPTISTA 
FEREIA 

ADM NRN 2171              2 2                 0 2 

1538426 MÁRIO ABRAHÃO ABDALA 
FILHO 

AFC HSX 7226 1   1 1   1   1   1 2   2 2 2      1 1 1    9 4 

1250055 PAULO OSSAMU ITO AFC DNW5443                         1 1  1    3 0 

1281166 RENATO CAMILLO AFC HTV 6473     2 1     2        1  1           3 2 

1098717 ROSEMARY ZUCARELI 
INOCENCIO 

AFC NRS 0890                   2 1            1 1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MT 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT. 
SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1353882 VIRGINIA MARIA NADAF TFC NUD 6079    1                            1  

1497360 ALINE CRISTINE DANA AFC NJQ 7047     2                            1 
1650122 

 
ALMERINDA ALVES DE 
OLIVEIRA TFC KAN-2881 

                        2        1 

1572053 MAURO KOSIS AFC HSE 3779      2              2         2    3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PB 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT. 
SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1541260 ADRIANO VIEIRA DA SILVA AFC NPS 8768         2     2     2 2 2   2       2                   2       08 
93384 ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA TFC OFA 1112       2   2                       2               2     2       05 

1281492 
AMAZÍLIO ALVES BARBOSA 
JÚNIOR AFC MOF 9543 2     2 2 2   2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                     15 

145794 CARLOS ALBERTO PIRES XAVIER AFC MQD 7593 2                                                               01 
1338671 FÁBIO DE ASSIS MOREIRA LIMA AFC MOO8365 2                                                               01 

6442231 
FERNANDO DE ALBURQUERQUE 
LIMA TCS MOT 8353                           2                                     01 

1352576 FLAVIANO VAZ RIBEIRO GONDIM AFC MOP 7799                     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                     10 
6092997 FRANCISCO BENTO DE ARAÚJO TFC OEU 4159                     2 2                                         02 

14642506 GABRIEL ARAGÃO WRIGHT AFC MOT 7380                           2             2                       02 
1538436 JOÃO OLÍMPIO FALÇÃO NETO AFC NQC 5817 2     2 2 2   2     2 2 2 2 2       2 2 2 2                     14 

1339482 
JOÃO WAGNEY PEREIRA DOS 
SANTOS AFC NPX 0123                             2     2                             02 



1554514 JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA FILHO AFC MZG 6242                                                     2 2         02 
1050721 JOSIVAN ANÍZIO DA SILVA AFC NQG 3430       2 2 2   2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                     14 

1474603 
LUIS GUILHERME PONTES DE 
AZEVEDO AFC NPT 2387                     2 2 2             2               2 2       06 

1325493 MAGNO SILVA DOS SANTOS AFC MOI 2606                     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                     10 
6093443 MRCO VALÉRIO TFC MOJ 4541 2     2 2 2         2 2 2 2 2       2 2 2 2     2 2             15 

1660481 
RODRIGO ARAÚJO SERRANO DE 
ANDRADE AFC NOI  0113                                                   2 2 2         03 

146748 ROGÉRIO HONORATO TORRES AFC MND 1106         2     2      2 2 2   2                                   06 
119392 SEBASTIÃO FIRMINO DE SOUZA TFC OEZ 9248       2                             2                 2         03 
1061653 SEVERINO SOUZA DE QUEIROZ AFC MOF 8725       2 2 2         2 2             2   2 2       2 2 2 2       13 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
 MAT. 
SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

128389 ABELARDO JORGE LESSA LOPES TFC KHG 1943                                       2             2         0 2 

1538434 
FERNANDA MONTENEGRO 
CALADO AFC KHR 4499       2 2 2   2     2 2 2 2 2     2 2   2 2     2 2 2   2     0 17 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1571717 
ANA CAROLINA BARROS 
TAVARES CORREA AFC KJW 0639               2       2                 2       2     2       0 5 

1338642 
FÁBIO ALVES PEREIRA DE 
MELO AFC KKN 7497       2 2 2         2 2 2 2 2     2 2 2 2       2 2 2 2       0 16 

1282847 
ANDRÉ LUIZ HOLANDA 
BATISTA AFC KJP 8333                                                     2 2 2     0 3 

14830258 
ALEXANDRE CHAVES PÉREZ 
FILHO AFC KMD 4213 2     2 2 2 2 2     2 2 2         2 2 2 2         2 2 2 2     0 17 

1661760 
ALINE SOARES DUARTE DE 
ALBUQUERQUE AFC PEX 4357 2     2 2 2   2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2     0 20 

1104591 MOISÉS CARNEIRO DA SILVA AFC PEO 4233         2 2   2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2     0 18 

1459918 
MÁRCIO NEIVA DE MOURA 
SANTOS AFC KFZ 2948 2     2 2 2   2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                   0 15 

1282598 
 

MARIANA COELHO BARBOSA 
ACCIOLY 
 AFC KHI 9365                       2                 2         2   2       0 4 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



CGU REGIONAL/PE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:JUNHO/2012 

 MAT. 
SIAPE 

SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1335591 
PATRÍCIA DE ABREU ALVES 
MOTA AFC KUQ 4053       2                                                       0 1 

1101430 
CRISTINA MARSOL MÚRCIA DE 
ALBUQUERQUE AFC KJU 1924       2                                                       0 1 

1215765 
ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO 
CAMPOS AFC KLC 3621       2                                                       0 1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1571712 
THÁCIO AUGUSTO CAJUEIRO 
SANTOS AFC KGX 3188 2     2 2 2         2 2 2 2 2                         2       0 10 

1483496 
LUIZ EDUARDO BEZERRA 
SILVA AFC MOF 8114                                                 2   2 2 2     0 4 

1344690 
RILDO TEIXEIRA LEITÃ 
JUNIOR AFC KII 9561 2     2 2 2   2           2 2     2   2         2             0 10 

1858983 
ALEXANDRE SOARES DE 
ALBUQUERQUE APO KHU 9326 2     2 2 2   2     2 2 2 2 2     2             2             0 12 

988779 
ANDRÉ ALVES PEREIRA DE 
MELO TFC KLM 3856 2     2 2 2         2 2 2 2                         2         0 9 

1354217 
MÁRCIO ALEXANDRE 
MORAES AFC KGH 7608 2     2 2 2   2     2 2 2           2               2         0 10 

1538435 
IVANILDO ALVES DE 
CARVALHO FILHO AFC PEX 0534 2     2 2 2         2 2 2 2 2                         2       0 10 

1353129 
JORGE RICARDO GONÇALVES 
CELESTINO TORRES AFC PFE 7997 2     2 2 2         2 2   2                         2         0 8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

2214080 ALESSANDRA RODRIGUES AFC JIU0847       1 1 1   1     1 1 1 1 1                         1      10 0 

987999 
CARMEM LUIZA E SILVA 
NASCIMENTO TFC NIU4264                                   2 2 2 2 2                  0 5 

1102071 
EUGÊNIA MARIA COSTA 
SIQUEIRA AFC NIR2448       1 1 1         1 1 1   1   1                            8 0 



1571676 
HÉLIO SILVA DE SOUSA 
BENVINDO AFC NIA3990       1 1 1         1 1 1 1 1     1 1             1     1    12 0 

1002296 
JOSÉ RICARDO MARTINS 
GRANJA AFC NHZ4013 2 2     2 2                                           2      0 1 

1571676 REINALDO DA COSTA LIMA AFC NIW3704                                   2 2 2 2 2                  0 5 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1501743 
ELIZEU PEREIRA DOS SANTOS 
NETO AFC NIG7048 

      1 1 1   1     1 1 1 1 1                                 9 

1189838 
WILSON PEREIRA DE SOUSA 
 AFC LVV1957       1 1 1   1     1 1 1 1 1                                 9 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

12162752 MARIA ELISMAR DE ARAÚJO 
LIMA 

TFC AOB 3422 
              2   2   2            3 

1282903 JOÃO ALBERTO DE MENEZES AFC ARP 0635           1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1      12  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1006927 FRANCISCO AUGUSTO 
FAZIONATO PEREIRA 

TFC AWL0909    2 2 2                           03 

1507348 PAULA LINDSEY BISCARRA 
FLORIANI 

AFC APB7800                            2     01 

0144609 ADALTO ERDMANN DE 
ALMEIDA 

AFC ATK7655        2   2 2   2   2 2 2     2 2  2 2    11 

1659793 MARIANA CAMILLO 
SILVESTRE 

AFC AXM 1179    2 2 2  2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2           14 

1355540  MICHELLE SIBILA ELISIO AFC ASI 9608    2 2 2  2   2 2 2 2 2   2 2              11 



Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 

MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1217130 DEMIAN BIANCHI BERTOZZI AFC ASE 4704 2   2 2 2  2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2       16  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT. SIAPE 

SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1670584 
ANA PAULA PACHELLI 
PACHÊCO 

ASS. 
ADM MYZ1512                                       2                 2      2 

1545328 
CARLA ELIZABETH GRILO 
DINIZ ADM. NOA2609                                       2                        1 

1543136 
DÉBORA IONARA RODRIGUES 
DE MELO ADM. NNZ3249                                                         2      1 

1206933 FÁBIO GOUVEIA PAULINO AFC MOK5305                                                       2        1 

1295372 
LUCIMAR CÉZAR FERNANDES 
SILVA AFC IQA7511                     2 2 2 2 2     2 2             2            8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT. SIAPE 

SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

92749 ANTONIO JOSÉ DA SILVA TFC JIB 8902    2 2 2 2    2 2 2 2 2   2 2 2 2            13 

128843 
CRISTIANE CUNHA PITTA 
LIMA AFC NOB 7317 2   

2 2 2 2 
   

2 2 2 2 2 
     2    

2 2 2 
     15 

1283048 EDSON LUIS DAS NEVES AFC NNY 7540    2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2               6 
1094384 JONAS CARVALHO DA SILVA AFC MYV 8568           2 2 2 2 2   2 2       2       8 

131062 
LEONARDO JOSE DE M. 
MOURA AFC MYS 3807              2      

2 2 
           3 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 

 
CGU REGIONAL/RN 

 



SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:JUNHO/2012 

MAT. SIAPE 
SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

0199833 
MOACIR RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

AFC MOI 6466 1   2 2 2  2   2 2 2  2     2 2 2   2 2 2 2 2   1 16 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SC 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2012 
MAT. SIAPE 

SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1200648 FABIO FERNANDES MASSARO AFC MFR0903           2 2 2 2 2   2 2 2 2 2           10 

1362042 JEAN RENE GEVAERD AFC MDO5429    

 

  2     2 2 2 2 2   2 2 2 2 2           11 

1280898 JOÃO MARCELO MARTINS AFC MAC5959     2 2  2   2 2      2 2 2 2 2   2        11 

985513 RODRIGO DE BONA DA SILVA AFC MHY2719                       2     2     2 

985513 ROGÉRIO AUGUSTO 
COLLARES 

AFC MHY2719                       2     2     2 

1369303 VICTOR HUGO DE SOUZA 
GÓMEZ 

AFC MIB1971           2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2        11 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SC 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JUNHO/2012 
MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1215579 URIEL PEREIRA DA SILVA AFC KLX8318           2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2        11 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



 
 
 
 
 

CGU REGIONAL/SE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:JUNHO/2012 

MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1216236 
JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA 
NEGRÃO AFC JUR-7287         2 2   2                                               - 3 

1461314 
PEDRO ALEXANDRE SOUZA 
DA SILVA AFC IAH-7566         2 2   2                                               - 3 

1482999 
SÉRGIO MURILO CARDOSO 
FERREIRA AFC NMA-3810                     1 1 1 1 1     1 1 1 1 1     1             11 - 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 



  

 
4) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
 
 

ATO  DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte:  

 
 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 
PERÍODO: 15/07/2012 a 21/07/2012 – 3ª SEMANA DE JULHO 

Consulta por Período e Órgão 
 
 

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia 

Nome       :  ANA LUCIA NASCIMENTO CORREIA  

Função    :  NM  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Salvador / Feira de Santana / Salvador  

Número da Requisição   :  004572/12  

Valor das Diárias (R$)  :  88,50  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Entregar e receber processos e documentos junto à GIDUR / Caixa Econômica Federal.  

 

Nome       :  ANA LUCIA NASCIMENTO CORREIA  

Função    :  NM  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Salvador / Feira de Santana / Salvador  

Número da Requisição   :  004617/12  

Valor das Diárias (R$)  :  88,50  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Entregar e receber processos e documentos junto à GIDUR / CEF  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba 

Nome       :  LUIS GUILHERME PONTES DE AZEVEDO  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  João Pessoa / Campina Grande / João Pessoa  

Número da Requisição   :  004596/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar de reunião no Ministério Público Federal na cidade de Campina Grande/PB  

 

Nome       :  JOAO FRANCA DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  João Pessoa / Campina Grande / João Pessoa  

Número da Requisição   :  004597/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzindo o servidor Luis Guilherme Pontes de Azenvedo ao município de Campina Grande/PB 
para participar de reunião no Ministério Público Federal.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas 

Nome       :  ZELES DE OLIVEIRA FLOR  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  



  

Destino   :  Maceió / São Luís do Quitunde / Maceió  

Número da Requisição   :  004544/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular no município de São Luiz de Quitunde, referente as os's 201203931 e 
201203939.  

 

Nome       :  NELTON MARTINS YIN FILHO  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Maceió / São Luís do Quitunde / Maceió  

Número da Requisição   :  004545/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular no município de São Luiz do Quitunde, referente as os's 201203931 e 
201203939.  

 

Nome       :  NELTON MARTINS YIN FILHO  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Maceió / São Luís do Quitunde / Maceió  

Número da Requisição   :  004546/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular no município de São Luiz do Quitunde, referente as os's 201203931 e 
201203939.  

 

Nome       :  EULINA DO REGO FLORES  

Período da Viagem   :  18/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Maceió / São Luís do Quitunde / Maceió  

Número da Requisição   :  004547/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização regular no município de São Luiz do Quitunde, referente às OS's 201203931 e 
201203939.  

 

Nome       :  NIVALDO DO NASCIMENTO SILVA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Maceió / São Luís do Quitunde / Maceió  

Número da Requisição   :  004569/12  

Valor das Diárias (R$)  :  723,64  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização regular no município de São Luis do Quitunde, referente as OS 201203931 e 
201203939.  

 

Nome       :  MARIA LUCIA CEDRIM DA SILVA  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   18/07/2012  

Destino   :  Maceió / Tanque D´Arca / Maceió  

Número da Requisição   :  004571/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Execução das ordens de serviços, referentes ao RDE nº 00202.000834/2010-29, no município de 
Tanque D'arca.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás 

Nome       :  LEDA MARCIA DE ALMEIDA SILVEIRA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Goiânia / Rio Verde / Goiânia  

Número da Requisição   :  004530/12  

Valor das Diárias (R$)  :  659,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  



  

Descrição   :  Fiscalização em Programas de Governo em razão da OS 201204260  

 
 
 

Nome       :  CLAUDIO RAFAEL MENDES COSTA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Goiânia / Rio Verde / Goiânia  

Número da Requisição   :  004529/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização em Programas de Governo em razão da OS 201204260.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais 

Nome       :  SERGIO AUGUSTO DE LIMA MAYER  

Período da Viagem   :  18/07/2012    à   24/07/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Santa Maria do Salto / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  004598/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DE INCLUSÃO DIGITAL, BANDA LARGA E GESAC NAS CIDADES DE 
SANTA MARIA DO SALTO, CORONEL MURTA E JOSÉ GONÇALVES DE MINAS - OS 
201204712, 201204821, 210104723.  

 

Nome       :  JOSE ADAUTO RESENDE  

Período da Viagem   :  18/07/2012    à   24/07/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Santa Maria do Salto / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  004599/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DE INCLUSÃO DIGITAL, BANDA LARGA E GESAC NAS CIDADES DE 
SANTA MARIA DO SALTO, CORONEL MURTA E JOSÉ GONÇALVES DE MINAS - OS 
201204712, 201204821, 210104723.  

 

Nome       :  JOAO JOUBERT LANA DE SOUZA  

Período da Viagem   :  18/07/2012    à   24/07/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Santa Maria do Salto / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  004600/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1072,26  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
CONDUZIR OS SERVIDORES DA CGUMG DURANTE OS TRABALHOS DE 
FISCALIZAÇÃO NAS CIDADES DE SANTA MARIA DO SALTO, CORONEL MURTA E JOSÉ 
GONCALVES DE MINAS.  

 

Nome       :  ALEXANDRE GAMBOGI PELLEGRINI  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Inhaúma / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  004578/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  FISCALIZAÇÃO GSAC - OS 201204795.  

 

Nome       :  EDUARDO BASTOS DA SILVA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Inhaúma / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  004579/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  FISCALIZAÇÃO GSAC - OS 201204795.  

 



  

Controladoria Regional da União no Estado de Roraima 

Nome       :  EDSON KOLBE SALOME PEREIRA FILHO  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   31/07/2012  

Destino   :  Boa Vista / Manaus / Boa Vista  

Número da Requisição   :  004486/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3404,28  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Trabalhos a ser realizados na Suframa/AM, quanto a legalidade dos desbloqueios para isenção de 
Empresas no PIM.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina 

Nome       :  MARCELO CAMPOS DA SILVA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   21/07/2012  

Destino   :  Florianópolis / Brasília / Florianópolis  

Número da Requisição   :  004603/12  

Valor das Diárias (R$)  :  627,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Tratar da permuta de imóvel da CGU/R-SC, processo nº 00223.000234/2007-17, junto à Secretaria 
do Patrimônio da União e à CGU.  

 

Nome       :  JEAN RENE GEVAERD  

Período da Viagem   :  10/07/2012    à   18/07/2012  

Destino   :  Florianópolis / Chapecó / Florianópolis  

Número da Requisição   :  004505/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1407,77  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de ordens de serviço (201203795, 201203797, 201203798, 201203799, 201203800 e 
201203801) ref. à auditoria de Acompanhamento de Gestão da UFFS.  

 

Nome       :  EDUARDO NUNES FREIRE  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Florianópolis / Tijucas / Florianópolis  

Número da Requisição   :  004609/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização das obras de defesa civil decorrentes dos desastres ocorridos em SC em Tijucas-SC (OS 
201110367, 201110519, 201110520, 201110632, 201110633, 201110526 e 201110564).  

 

Nome       :  CAETANO ROSSATO RABELO  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Florianópolis / Tijucas / Florianópolis  

Número da Requisição   :  004611/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização das obras de defesa civil decorrentes dos desastres ocorridos em SC em Tijucas-SC ( 
OS 201110367, 201110519, 2011100520, 201110632, 201110633, 201110526, e 201110564).  

 

Nome       :  EDUARDO NUNES FREIRE  

Período da Viagem   :  20/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Florianópolis / Tijucas / Florianópolis  

Número da Requisição   :  004612/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização das obras de defesa civil decorrentes dos desastres ocorridos em SC em Tijucas-SC (OS 
201110367, 201110519, 201110520, 201110632, 201110633, 201110526, e 201110564)  

 
 
 



  

Nome       :  CAETANO ROSSATO RABELO  

Período da Viagem   :  20/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Florianópolis / Tijucas / Florianópolis  

Número da Requisição   :  004613/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização das obras de defesa civil decorrentes dos desastres ocorridos em SC em Tijucas-SC (OS 
201110367, 201110519, 201110520, 201110632, 201110633, 201110526 e 201110564)  

 

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo 

Nome       :  LUIS EDUARDO TORTELLA BAIAO  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  São Paulo / Presidente Epitácio / Panorama / Ouro Verde / Emilianópolis / São Paulo  

Número da Requisição   :  004536/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização do Serviço de Inclusão Digital, Ordens de Serviço de 201204648, 201204652, 
201204655 e 201204662.  

 

Nome       :  MARCOS ANTONIO TENORIO DE LIMA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  São Paulo / Presidente Epitácio / Panorama / Ouro Verde / Emilianópolis / São Paulo  

Número da Requisição   :  004537/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização do Serviço de Inclusão Digital, Ordens de Serviço de 201204648, 201204652, 
201204655 e 201204662  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe 

Nome       :  JOSE CLAUDIMI SANTOS  

Período da Viagem   :  20/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Itabaiana / Aracaju  

Número da Requisição   :  004627/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201202962 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  GIL SANTOS SILVA SOBRINHO  

Período da Viagem   :  20/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Itabaiana / Aracaju  

Número da Requisição   :  004628/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201202962 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  20/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Itabaiana / Aracaju  

Número da Requisição   :  004629/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir servidores na realização da OS n.º 201202962 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  SERGIO ANISIO BEZERRA SILVA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Siriri / Aracaju  

Número da Requisição   :  004561/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201204591 - PNATE  

 

Nome       :  FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Siriri / Aracaju  

Número da Requisição   :  004562/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir servidor na realização da OS n.º 201204591 - PNATE  

 

Nome       :  JOSE AMILTON NEVES DE SANTANA  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Estância / Aracaju  

Número da Requisição   :  004563/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201204589 - Duplicação BR-101  

 

Nome       :  ALEXANDER SIMOES DE JESUS  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Estância / Aracaju  

Número da Requisição   :  004564/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201204589 - Duplicação BR-101  

 

Nome       :  FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Estância / Aracaju  

Número da Requisição   :  004565/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir servidores na realização da OS n.º 201204589 - Duplicação BR-101  

 

Nome       :  SANDRO MENEZES DA SILVA  

Período da Viagem   :  18/07/2012    à   18/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Capela / Aracaju  

Número da Requisição   :  004586/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201203856 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  JOSE LEONARDO RIBEIRO NASCIMENTO  

Período da Viagem   :  18/07/2012    à   18/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Capela / Aracaju  

Número da Requisição   :  004587/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201203856 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  ANTONIO GONCALO MEDRADO MIGUEL  

Período da Viagem   :  18/07/2012    à   18/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Capela / Aracaju  

Número da Requisição   :  004589/12  

Valor das Diárias (R$)  :  73,93  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir servidores na realização da OS n.º 201203856 - Programa FGTS.  



  

Nome       :  SANDRO MENEZES DA SILVA  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Capela / Aracaju  

Número da Requisição   :  004590/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201203856 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  JOSE LEONARDO RIBEIRO NASCIMENTO  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Capela / Aracaju  

Número da Requisição   :  004591/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201203856 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  ANTONIO GONCALO MEDRADO MIGUEL  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Capela / Aracaju  

Número da Requisição   :  004592/12  

Valor das Diárias (R$)  :  73,93  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir servidores na realização da OS n.º 201203856 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  JOSE CLAUDIMI SANTOS  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Itabaiana / Aracaju  

Número da Requisição   :  004593/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201202962 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  GIL SANTOS SILVA SOBRINHO  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Itabaiana / Aracaju  

Número da Requisição   :  004594/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS n.º 201202962 - Programa FGTS.  

 

Nome       :  FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Itabaiana / Aracaju  

Número da Requisição   :  004595/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir servidores na realização da OS n.º 201202962 - Programa FGTS.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Tocantins 

Nome       :  ALINE BONDAN RIGONI  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Palmas / Paraíso do Tocantins / Palmas  

Número da Requisição   :  004467/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realizar Fiscalização, no município de Paraíso do Tocantins/TO, referente OS 201205027.  

 

Nome       :  NILSON NOGUEIRA DE ANDRADE  



  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   16/07/2012  

Destino   :  Palmas / Paraíso do Tocantins / Palmas  

Número da Requisição   :  004468/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realizar Fiscalização, no município de Paraíso do Tocantins/TO, referente OS 201205027.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Acre 

Nome       :  HUMBERTO THADEU BALTAR DE MEDEIROS CABRAL MORAES  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Rio Branco / Plácido de Castro / Rio Branco  

Número da Requisição   :  004556/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
realizar fiscalização no programa Inclusão Digital (OS 201200068 e 201200067) no município de 
Plácido de Castro.  

 

Nome       :  BRUNO FABIANO SOARES DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Rio Branco / Plácido de Castro / Rio Branco  

Número da Requisição   :  004555/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
realizar fiscalização no programa Inclusão Digital (OS 201200068 e 201200067) no município de 
Plácido de Castro.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas 

Nome       :  MAX TULIO RIBEIRO MENEZES  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Manaus / Itacoatiara / Manaus  

Número da Requisição   :  004542/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização no Projeto de Assentamento PDS Novo Remanso do INCRA/AM e Programa de 
Assistência Odontológica do SESI/AM  

 

Nome       :  SIDNEI ROCHA DE SOUZA  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Manaus / Itacoatiara / Manaus  

Número da Requisição   :  004543/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização no Projeto de Assentamento PDS Novo Remanso do INCRA/AM e Programa de 
Assistência Odontológica do SESI/AM  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará 

Nome       :  ALESSANDRA FELIPE BEZERRA PEDROZA  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Fortaleza / Aracati / Fortim / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004580/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização do Programa de Inclusão Digital - Banda Larga nos Municípios de Aracati/CE e 
Fortim/CE. Ordens de Serviço nºs 201204922, 201204920 e 201204950.  

 

Nome       :  SILAS RODRIGUES VIEIRA  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Fortaleza / Aracati / Fortim / Fortaleza  



  

Número da Requisição   :  004581/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização do Programa de Inclusão Digital - Banda Larga nos Municípios de Aracati/CE e 
Fortim/CE. Ordens de Serviço nºs 201204922, 201204920 e 201204950.  

 
Nome       :  

 
JOAO GONZAGA FILHO  

Período da Viagem   :  17/07/2012    à   17/07/2012  

Destino   :  Fortaleza / Aracati / Fortim / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004582/12  

Valor das Diárias (R$)  :  70,53  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Alessandra Felipe Bezerra Pedroza e Silas 
Rodrigues Vieira a serviço - Fiscalização do Programa de Inclusão Digital - Banda Larga nos 
Municípios de Aracati/CE e Fortim/CE. Ordens de Serviço nºs 201204922, 201204920 e 201204950. 

 

Nome       :  ALESSANDRA FELIPE BEZERRA PEDROZA  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Fortaleza / Chorozinho / Itapiuna / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004620/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização do Programa de Inclusão Digital - Banda Larga nos Municípios de Chorozinho/CE e 
Itapiuna/CE. Ordens de Serviço nºs 201204844, 201204748 e 201204909.  

 

Nome       :  SILAS RODRIGUES VIEIRA  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Fortaleza / Chorozinho / Itapiuna / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004621/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização do Programa de Inclusão Digital - Banda Larga nos Municípios de Chorozinho/CE e 
Itapiuna/CE. Ordens de Serviço nºs 201204844, 201204748 e 201204909.  

 

Nome       :  JOAO DIAS LIRA NETO  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Fortaleza / Chorozinho / Itapiuna / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004622/12  

Valor das Diárias (R$)  :  70,53  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Alessandra Felipe Bezerra Pedroza e Silas 
Rodrigues Vieira a serviço - Fiscalização do Programa de Inclusão Digital - Banda Larga nos 
Municípios de Chorozinho/CE e Itapiuna/CE. Ordens de Serviço nºs 201204844, 201204748 e 
201204909.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná 

Nome       :  MARIANA CAMILLO SILVESTRE  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Curitiba / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição   :  004508/12  

Valor das Diárias (R$)  :  659,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização de Obra Rodoviária de Restauração e Ampliação conforme OS 201204611.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte 

Nome       :  DANIEL DIAS RAMOS  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Natal / Maxaranguape / Natal  

Número da Requisição   :  004588/12  



  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização de obras referentes ao Programa de Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística, 
ordens de serviço: 201112092, 201112094 e 201112095.  

 

Nome       :  NIVALDO AUGUSTO PEREIRA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Natal / Maxaranguape / Natal  

Número da Requisição   :  004573/12  

Valor das Diárias (R$)  :  562,02  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzir servidores da CGU-RN para fiscalização de obras referentes ao Programa de Apoio a 
Projetos de Infra-Estrutura Turística, ordens de serviço: 201112092, 201112094 e 201112095.  

 

Nome       :  SEVERINO RAMOS DE OLIVEIRA ROSENDO  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Natal / Maxaranguape / Natal  

Número da Requisição   :  004574/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização de obras referentes ao Programa de Apoio a Projetos de Infra-Estrutura Turística, 
ordens de serviço: 201112092, 201112094 e 201112095.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul 

Nome       :  DIEGO COSME NACCI  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Brasília / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004410/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1034,81  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Reunião de trabalho junto à DIINT, para definição do programa de trabalho para Fiscalização das 
obras da Barragem Arvorezinha, em Bagé/RS  

 

Nome       :  EDUARDO DOS SANTOS BARCELLOS  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Pelotas / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004538/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização na Universidade Federal de Pelotas – OS nº 201205094  

 

Nome       :  EDUARDO HAUSCHILD  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Pelotas / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004539/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização na Universidade Federal de Pelotas – OS nº 201205094  

 

Nome       :  ESTEMIR ROGELSON DOS SANTOS GOULART  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Pelotas / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004540/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização na Universidade Federal de Pelotas – OS nº 201205094  

 

Nome       :  PEDRO ANTUNES ALEXANDRE  



  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Pelotas / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004541/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização na Universidade Federal de Pelotas – OS nº 201205094  

 

Nome       :  MARCELO MERCIO DANDREA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   21/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Frederico Westphalen / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004557/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular – COOPAS -MTE – OS 201205337, 201205348, 201205338, 201205349, 
201205339, 201205350, 201205340, 201205352  

 

Nome       :  MARA LUCIA BUFFON  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   21/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Frederico Westphalen / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004558/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular – COOPAS -MTE – OS 201205337, 201205348, 201205338, 201205349, 
201205339, 201205350, 201205340, 201205352  

 

Nome       :  RODRIGO NUNES MEDEIROS  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Santo Ângelo / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004559/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular – Instituto Qualifica / Instituto Antígona/ COOPAS - MTE – OS 201205334, 
201205344, 201205335, 201205336, 201205341, 201205353, 201205345 E 201205346  

 

Nome       :  ADRIANO MORAES DA SILVA  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   19/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Santo Ângelo / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004560/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular – Instituto Qualifica / Instituto Antígona/ COOPAS - MTE – OS 201205334, 
201205344, 201205335, 201205336, 201205341, 201205353, 201205345 E 201205346  

 

Corregedoria-Geral da União 

Nome       :  LAURENT NANCYM CARVALHO PIMENTEL  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  15/07/2012    à   21/07/2012  

Destino   :  Brasília / Fortaleza / São Luís / Teresina / Brasília  

Número da Requisição   :  003350/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1802,16  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de Visita Técnica às Controladorias Regionais da União nos Estados em cumprimento ao 
cronograma do Projeto Teleaudiência/PROPREVINE. Ação descrita e aprovada nos termos da Nota 
Técnica nº 895/2012/DSI/CRG/CGU-PR, de 25/04/2012.  

 

Nome       :  JORGE LUIZ LOPES MOURAO  

Período da Viagem   :  15/07/2012    à   21/07/2012  

Destino   :  Brasília / Maceió / Recife / João Pessoa / Brasília  



  

Número da Requisição   :  003492/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1543,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de Visita Técnica às Controladorias Regionais da União nos Estados em cumprimento ao 
cronograma do Projeto Teleaudiência/PROPREVINE. Ação descrita e aprovada nos termos da Nota 
Técnica nº 895/2012/DSI/CRG/CGU-PR, de 25/04/2012  

 

Nome       :  TATIANA SPINELLI  

Período da Viagem   :  15/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Brasília / Cuiabá / Campo Grande / Belo Horizonte / Brasília  

Número da Requisição   :  003358/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1336,91  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de Visita Técnica às Controladorias Regionais da União nos Estados em cumprimento ao 
cronograma do Projeto Teleaudiência/PROPREVINE. Ação descrita e aprovada nos termos da Nota 
Técnica nº 895/2012/DSI/CRG/CGU-PR, de 25/04/2012.  

 

Nome       :  ARMANDO DE NARDI NETO  

Período da Viagem   :  15/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Brasília / Rio de Janeiro / Vitória / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  003728/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1384,11  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de Visita Técnica às Controladorias Regionais da União nos Estados em cumprimento ao 
cronograma do Projeto Teleaudiência/PROPREVINE. Ação descrita e aprovada nos termos da Nota 
Técnica nº 895/2012/DSI/CRG/CGU-PR, de 25/04/2012.  

 

Diretoria de Auditoria da Área Econômica 

Nome       :  MARIA JULIA DE SOUSA CASTRO  

Período da Viagem   :  19/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  004527/12  

Valor das Diárias (R$)  :  403,66  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Coordenação e execução de Auditoria de Contas 2011 do Banco Central e do SERPRO.  

 

Diretoria de Planejamento e das Ações de Controle  

Nome       :  GUSTAVO FLEURY SOARES  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   21/07/2012  

Destino   :  Goiânia / Brasília / Goiânia  

Número da Requisição   :  004488/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1164,01  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Participar de Encontro sobre a realização do Desenvolvimento da 2ª Etapa do Sistema MACROS, 
promovido pela CGU-PR.  

 

Nome       :  RICARDO MASSAHIRO TOMITA  

Período da Viagem   :  15/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  004491/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1259,01  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Participar de Encontro sobre a realização do Desenvolvimento da 2º Etapa do SISTEMA MACROS, 
promovido pela CGU-PR.  

 

Nome       :  FILIPE TEOFILO ALBUQUERQUE  

Período da Viagem   :  15/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Fortaleza / Brasília / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004492/12  



  

Valor das Diárias (R$)  :  1259,01  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Participar de Encontro sobre a realização do Desenvolvimento da 2ª Etapa do Sistema MACROS, 
promovido pela CGU-PR.  

 

Nome       :  OSCAR HARUO MIYAKE  

Período da Viagem   :  15/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Brasília / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004493/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1259,01  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Participar de Encontro sobre a realização do Desenvolvimento da 2ª Etapa do Sistema MACROS, 
promovido pela CGU-PR.  

 

Diretoria de Sistemas e Informação 

Nome       :  MARCELO AUGUSTO RODRIGUES PIMENTEL  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  16/07/2012    à   20/07/2012  

Destino   :  Brasília / Rio de Janeiro / Vitória / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  004409/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1343,91  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Visitas técnicas nas Regionais, por representantes DSI, para: i) ratificação dos objetivos e 
desdobramentos do projeto de videoconferência com os chefes das unidades regionais; e ii) 
realização de inspeção técnica das salas e dos equipamentos instalados para garantia da adequação 
física e lógica dos ambientes.  

 
Secretaria Federal de Controle Interno 

Nome       :  HILTON FERREIRA GONCALVES  

Período da Viagem   :  17/06/2012    à   21/07/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Brasília / Maceió / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  003734/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  6670,25  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de caráter sigiloso  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No 37 
 
 
 
 
 
 

 
Ana Claudia Fonseca Silveira 
Chefe de Divisão/CGRH/DGI 

 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 27 de julho de 2012 
 
 
 
 
 
 

Elson dos Santos Ronna 
Coordenador-Geral de Recursos Humanos 

 
 


